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! ! ! !德胜门滨河路是北京一个
出租车交接班地点。记者发现，
在交通高峰期，数百辆出租车

停靠在这里，排成一公里多的长龙。司机们或
在车内睡觉、看报纸，或站在路边抽烟、擦车。
一名司机说，早高峰时段他们都会停在这里，
直到 !"时交班。“这个点路上都堵，拉活儿也
挣不到钱”是他们“趴窝”的原因。

一边是市民直喊“打车难”，一边是出租
车司机一肚子的委屈。“我干了十年了，收入
一点没涨。”北京银建出租车公司的张师傅告
诉记者，前些年每个月能挣 #"""元，现在基本
还是这个数，真没什么奔头。他和另一位师傅
倒班，两人一个月交 $%""元的份子钱，不管自
己是病了、累了、出事故了，份子钱照旧。
据了解，近 !"年来，北京市出租车数量

一直维持在 &'&&万辆。专家建议要借鉴国外
发达城市经验，扩充“约租车”市场。应该创新
机制引导错峰交接班。同时，要加快推进出租
车行业的规范化，提高司机队伍素质，改变当
前“不出车也没人管”的状况。

图为 !月 !"日 #时许!许多出租车停在

德胜门附近 新华社记者 李文 摄影报道

巨额!钓鱼"盯上微博平台
瑞星披露售卖个人隐私信息地下产业链

! ! ! !据新华社北京今日专电（记者 顾洪洪）日前
发布的《瑞星 ("!(年中国信息安全综合报告》详
细剖析了 ("!(年中国信息安全市场现状，并首次
揭露了售卖公民个人隐私信息的地下产业链。
报告称，从 ("!(年的互联网欺诈事件来看，

网络钓鱼不再依赖广告及文字链，而趋向于成本
更加低廉、效果更加显著的微博平台。钓鱼攻击
也不再依赖网页，以低价为诱饵、网站为平台、线
下打款为交易手段的巨额钓鱼攻击已开始在网
上盛行。在手机病毒方面，“功夫系列”“给你米系
列”等家族式病毒非常猖獗。
报告认为，从 ("!(年整体情况来看，黑客及

网络欺诈者在盗取网民钱财的同时，还疯狂套取
个人身份信息，个人隐私已成为网络“紧俏商
品”。报告还披露了售卖隐私信息的地下产业链：
首先是由黑客和企业内鬼大量套取用户信息等
个人隐私，并将其出售给中间商；再由中间商将
其出售给黑中介、黑广告、诈骗团伙和其他不法
分子；上述四类人员拿到个人隐私后，采取垃圾

电话、垃圾短信、垃圾邮件、定向诈骗敲诈等方式
进行违法活动；在此基础上形成更精准的个人隐
私信息，再售回给中间商，从而形成新一轮循环。
信息安全专家唐峻说：“定向诈骗、冒名申请

电话卡或信用卡甚至利用合法车主的信息伪造
‘套牌车’等，都将严重影响被泄露个人信息者的
正常生活，使他们遭受难以估计的损失。”

“屡审屡犯”带来“审丑疲劳”
审计署有关负责人表示要加大问责力度

! ! ! !审计署 !&日向社会公布了 ("!!年度中央
预算执行和其他财政收支审计查出问题的整改
结果。“审计)发现问题)整改)再审计)发现类似
问题)再整改……”翻开历次审计公告，不难发
现，“屡审屡犯”现象大量存在，使公众都感到了
“审丑疲劳”。是说一套做一套吗？还是整改力度
不够？审计署有关负责人对此进行了回应。

根本目的是降低问题发生的几率
问!这些年!社会关注点逐渐从审计发现的

问题向这些问题的整改情况转移!您怎么看待审

计与整改的关系"

答! 作为保障国家经济社会健康运行的一个
“免疫系统”，查处问题不是审计的根本目的，根本
目的是通过揭示问题促进整改、推动完善制度健
全法制，减少问题产生的根源，降低问题发生的几
率。所以，加强审计查出问题整改工作非常重要。

按照工作职责，对审计查出的违规违纪问
题，其中属于审计职权范围的，审计机关直接下
达审计决定，提出处理处罚意见，并在规定时间
内对整改情况进行检查和督导；不属于审计职权
范围的，审计机关出具移送处理书，移送其他部
门。对于审计发现的管理不规范、体制制度方面

的问题，审计机关会提出具体的审计建议。

!年来挽回和避免损失"##多亿元
问!既然整改工作这么重要!那么这些年的

总体情况怎么样呢"

答!这些年，审计发现的绝大多数问题得到
了整改。(""*年以来，针对每年中央预算执行和
其他财政收支审计工作报告中反映的问题，有关
部门和地区通过各种方式整改 +%""多亿元，挽
回和避免损失 #""多亿元，纠正违规用地 !("多
万亩；有近 ("""多人被依法逮捕、起诉、判刑或
给予党纪政纪处分；根据审计建议完善规章制度
&$""多项。应该说，整改的总体效果是好的。

每年审计范围和对象相对固定
问!您提到!近年来整改总体效果是好的!但

为什么仍有很多问题#屡审屡犯$"

答!客观上讲，确有一些问题“屡审屡犯”，这
些问题成因复杂，需要我们辩证地、具体地来分
析和看待。首先，我国现行法规中明确规定了审
计机关的职责、范围和对象，每年审计工作报告
中涉及的审计范围和审计对象是相对固定的，在
一定程度上决定了发现的问题类型与往年也有

相似之处，这就容易给公众一种“老面孔、老问
题”的感觉。其次，我国正处于社会主义市场经济
体制健全和完善过程中，一些经济制度还不能够
完全适应实际情况，一些单位和人员严格依法办
事的观念树立不牢等。

对拒不整改的要严肃追究责任
问!对于今后进一步加强整改工作!审计机

关有何建议"

答!加强整改需要各有关方面的共同努力，发
挥合力。我们建议：一是明确被审计单位和审计机
关在整改中的责任，明确和强化被审计单位依法
必须整改的责任；二是要加大对审计查出问题的
问责力度，对于拖延、推诿甚至拒不整改的，要严肃
追究有关人员责任；三是将审计发现问题的整改
情况纳入各级政府督办和考核内容，同时建立整
改情况通报公报制度，以公开促整改；四是在纠正
违规违纪问题的同时，有关部门和单位应重视审
计提出的建议，及时修订和完善制度，切实强化内
部控制和管理，不断提高依法理财和依法行政水
平；五是积极推动改革，以改革的方式解决体制、机
制、制度层面的问题，从根本上铲除滋生问题的土
壤。 新华社记者（据新华社北京 !月 !$日电）
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